



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

### COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG  
Sistema de Apuração de Pregão

001/002

#### DADOS DO(S) CREDENCIADO(S)

NOME	CPF/CNPJ	ME/EPP/MEI?	REPRESENTANTE	CPF REPRES.
TIAGO OLIVEIRA DE PAULA	27.482.012/0001-56	Não	Tiago Oliveira de Paula	104.265.106-07

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG  
Sistema de Apuração de Pregão

002/002

#### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00174-2017

LICIT.: PRP 00016-2017

DATA DE ABERTURA: 24/04/2017

VENCEDOR: TIAGO OLIVEIRA DE PAULA

CÓDIGO: 6010

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
001 - (021424) PROFESSOR DE MUSICA		1.0000	SV	18.000,0000	18.000,00	6.19	1

TOTAL DO PARTICIPANTE TIAGO OLIVEIRA DE PAULA 18.000,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

TOTAL DO PROCESSO: 18.000,00

\_\_\_\_\_  
Aureci Cristina de Faria Borges

\_\_\_\_\_  
Cássio Henrique de Faria

\_\_\_\_\_  
Queila Cristina da Silva de Oliveira

\_\_\_\_\_  
Israel Garcia de Souza

\_\_\_\_\_  
Pregoeiro(a) Oficial

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG  
Sistema de Apuração de Pregão

001/001

#### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00026-2016

LICIT.: PRP 00004-2016

DATA DE ABERTURA: 03/02/2016

VENCEDOR: CENTRO OESTE REMOCOES LTDA ME

CÓDIGO: 5733

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
001 - (019576) UTI MOVEL ADULTO	Uti adulto	6000.000 0	KM	12,6000	75.600,00	16.00	2
002 - (019577) UTI MOVEL NEONATAL	Uti neonatal	4000.000 0	KM	13,6000	54.400,00	9.33	1

TOTAL DO PARTICIPANTE CENTRO OESTE REMOCOES LTDA ME 130.000,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

TOTAL DO PROCESSO: 130.000,00

\_\_\_\_\_  
Elaine Cristina da Silva Cardoso

\_\_\_\_\_  
Maria do Camo Leal

\_\_\_\_\_  
Queila Cristina da Silva de Oliveira

\_\_\_\_\_  
Priscila Nazaré de Faria

\_\_\_\_\_  
Pregoeiro(a) Oficial



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Corrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

### MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG Sistema de Apuração de Pregão

001/001

#### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00190-2016

LICIT.: PRP 00020-2016

DATA DE ABERTURA: 19/04/2016

VENCEDOR: MATEUS VINICIUS DE SOUZA DIAS

CÓDIGO: 5760

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
001 - (020779) PREST.SERV.AULAS DE CAPOEIRA		12.0000	SV	1.350,0000	16.200,00	3.57	2

TOTAL DO PARTICIPANTE MATEUS VINICIUS DE SOUZA DIAS 16.200,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

TOTAL DO PROCESSO: 16.200,00

Elaine Cristina da Silva Cardoso

Maria do Carmo Leal

Queila Cristina da Silva de Oliveira

Priscila Nazaré de Faria

Pregoeiro(a) Oficial

### MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG Sistema de Apuração de Pregão

001/001

#### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00164-2016

LICIT.: PRP 00017-2016

DATA DE ABERTURA: 08/04/2016

VENCEDOR: ERGOMEDI LTDA

CÓDIGO: 1882

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
014 - (018595) ACUIDADE VISUAL		30.0000	SV	13,0000	390,00	0.00	0
006 - (017110) ELETROENCEFALOGRAMA-EEG.		30.0000	SV	70,0000	2.100,00	0.00	0
015 - (018597) VIDEO-LARINGOSCOPIA 1		50.0000	SV	125,0000	6.250,00	0.00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE ERGOMEDI LTDA 8.740,00

VENCEDOR: LABORATORIO SAO LUIZ LTDA-EPP

CÓDIGO: 2188

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
007 - (018587) ANTI HBC TOTAL		100.0000	SV	24,0000	2.400,00	12.12	4
005 - (005554) ANTI HBS		100.0000	SV	18,0000	1.800,00	16.47	4
008 - (018588) COLESTEROL		100.0000	SV	3,0000	300,00	17.58	3
016 - (018598) COLINESTERASE		100.0000	SV	14,9000	1.490,00	6.52	3
009 - (018589) CREATININA		100.0000	SV	3,2000	320,00	12.09	12
010 - (018590) FEZES - EPF		100.0000	SV	4,0000	400,00	11.11	2
011 - (018591) FOSFATASE ALCALINA		100.0000	SV	3,9000	390,00	2.50	1
012 - (018592) GAMA GT		100.0000	SV	4,6000	460,00	11.88	8
001 - (001704) GLICOSE		100.0000	SV	3,1000	310,00	14.84	3
013 - (018594) HEMOGRAMA/PLAQUETAS		100.0000	SV	6,5000	650,00	21.97	4
002 - (001849) TGO		100.0000	SV	3,2000	320,00	13.51	12
003 - (001850) TGP		100.0000	SV	3,2000	320,00	13.51	12
004 - (002032) UREIA		100.0000	SV	3,2500	325,00	10.71	8

TOTAL DO PARTICIPANTE LABORATORIO SAO LUIZ LTDA-EPP 9.485,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

TOTAL DO PROCESSO: 18.225,00

Elaine Cristina da Silva Cardoso

Maria do Carmo Leal

Queila Cristina da Silva de Oliveira

Priscila Nazaré de Faria

Pregoeiro(a) Oficial



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Corrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

### MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG Sistema de Apuração de Pregão

001/003

#### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00526-2017

LICIT.: PRP 00046-2017

DATA DE ABERTURA: 03/10/2017

VENCEDOR: CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA

CÓDIGO: 4472

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
001 - (018823) MOINHA (TONELADA)	Microminas	30000.00	TN	9,2000	276.000,00	1.08	1

TOTAL DO PARTICIPANTE CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA

276.000,00

TOTAL DO PROCESSO:

276.000,00

### MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG Sistema de Apuração de Pregão

002/003

#### MAPA DOS ITENS SEM VENCEDOR (SEM ACORDO)

PROCESSO: PRC 00526-2017

LICIT.: PRP 00046-2017

DATA DE ABERTURA: 03/10/2017

ITEM	QTDE.	UN.	MENOR VALOR	LANÇES	MOTIVO
002 - (020002) CASCALHO GROSSO DE PEDRA	30000.0000	TN	0,00	0	A proposta apresentada está acima da média estimada estimada pela pesquisa de mercado.

### MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG Sistema de Apuração de Pregão

003/003

#### RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM

PROCESSO: PRC 00526-2017

LICIT.: PRP 00046-2017

DATA DE ABERTURA: 03/10/2017

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
001 - (018823) MOINHA (TONELADA)	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	276.000,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

AURECI CRISTINA DE FARIA BORGES

ISRAEL GARCIA DE SOUSA

MAIZA MARIA GUIMARÃES

JULIANA COSTA KHOURI

ROMÁRIO JOSÉ DA COSTA

Pregoeiro(a) Oficial

#### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR LOTE

PROCESSO: PRC 00396-2016

LICIT.: PRP 00039-2016

DATA DE ABERTURA: 01/08/2016

VENCEDOR: MAP PIUMHI LTDA - ME

CÓDIGO: 4881

LOTE: 001 - 2 Lance(s) - Economia 0.38%

ITEM	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010 - (021043) INSTALACAO DE INTERNET		1.0000	SV	0,9962	0,99
001 - (002002) SERVIÇO NAVEGACAO INTERNET		12.0000	SV	54,6892	656,27
002 - (004895) SERVIÇO NAVEGACAO INTERNET-2		12.0000	SV	84,5741	1.014,88
014 - (021047) SERV.INTERNET REABILITACAO		12.0000	SV	54,6892	656,27
013 - (021046) SERV.INTERNET. TELECENTRO CFB		12.0000	SV	84,5741	1.014,88
012 - (021045) SERV.INTERNET. TELECENTRO CFC		12.0000	SV	84,5741	1.014,88
003 - (014764) SERV.INTERNET VIA RADIO - 1		12.0000	SV	944,2216	11.330,65
004 - (014765) SERV.INTERNET VIA RADIO - 2		12.0000	SV	84,5741	1.014,88
005 - (014766) SERV.INTERNET VIA RADIO - 3		24.0000	SV	54,6892	1.312,54
006 - (014767) SERV.INTERNET VIA RADIO - 4		12.0000	SV	84,5741	1.014,88
007 - (014768) SERV.INTERNET VIA RADIO - 5		12.0000	SV	54,6892	656,27
008 - (014769) SERV.INTERNET VIA RADIO - 6		12.0000	SV	54,6892	656,27
009 - (014770) SERV.INTERNET VIA RADIO - 7		12.0000	SV	54,6892	656,27

TOTAL DO LOTE 001

20.999,93

LOTE: 002 - 0 Lance(s) - Economia 0.00%

ITEM	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
011 - (021044) SERVIÇO INTERNET..		1.0000	SV	2.500,0000	2.500,00

TOTAL DO LOTE 002

2.500,00

TOTAL DO PARTICIPANTE MAP PIUMHI LTDA - ME

23.499,93



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Corrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

TOTAL DO PROCESSO: 23.499,93

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Elaine Cristina da Silva Cardoso

Priscila Nazaré de Faria

Queila Cristina da Silva de Oliveira

Pregoeiro(a) Oficial

### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00495-2017

LICIT.: PRP 00045-2017

DATA DE ABERTURA: 21/09/2017

VENCEDOR: KODAMA ASSESSORIA CONTABIL EIRELI EPP

CÓDIGO: 6181

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
001 - (021737) SERVICOS ESPECIALIZADO RAT FAP		1.0000	SV	57.000,0000	57.000,00	16,18	3

TOTAL DO PARTICIPANTE KODAMA ASSESSORIA CONTABIL EIRELI EPP 57.000,00

TOTAL DO PROCESSO: 57.000,00

### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00565-2017

LICIT.: PRP 00053-2017

DATA DE ABERTURA: 20/10/2017

VENCEDOR: ATUANTE COMERCIAL LTDA

CÓDIGO: 5703

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
054 - (020525) ESPELHO DE MAO.	GOLGRAN	3.0000	UN	9,9000	29,70	0,00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE ATUANTE COMERCIAL LTDA 29,70

VENCEDOR: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME

CÓDIGO: 6201

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
058 - (021897) KIT DE ESCOVACAO ADULTO 01	ALG / ADULTO	1400.000 0	UN	3,6000	5.040,00	0,00	0
045 - (020507) KIT ESCOVACAO INFANTIL	ALG/INFANTIL	1200.000 0	UN	3,5500	4.260,00	0,00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME 9.300,00

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MATERIAIS LTD

CÓDIGO: 5392

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
019 - (018608) ACIDO FOSFORICO A 37%.	ALLPLAN	50.0000	UN	1,9700	98,50	0,51	1
018 - (015619) ANESTESICO TOPICO -	DFL	25.0000	UN	7,0400	176,00	0,14	1
031 - (019458) ARCO DE YOUNG DE METAL	GOLGRAN	6.0000	CX	19,4000	116,40	0,05	1
014 - (013404) BANDA MATRIZ 0,7	IODONTOSUL	200.0000	UN	1,8900	378,00	0,53	1
004 - (007908) BANDA MATRIZ DE ACO COM 5 MM .	DIAMANTEC	200.0000	UN	1,8900	378,00	0,53	1
033 - (019473) CONE DE PAPEL ABSORVENTE	TANARI	30.0000	CX	25,0000	750,00	0,52	1
052 - (020520) DESTACA PERIOSTEO MOLT	LM	10.0000	UN	41,4000	414,00	0,43	2
046 - (020509) DICLONATO DE CLOREXIDINA	IODONTOUL	10.0000	UN	28,5900	285,90	0,00	0
062 - (021902) ESCOVA DE ROBINSON PROFILAXIA	PREVEN	250.0000	UN	1,8700	467,50	0,53	1
001 - (001968) ESPELHO CLINICO	IODONTOSUL	200.0000	UN	2,4900	498,00	0,40	1
051 - (020519) EVIDENCIADOR DE BLACAS.	BIODINAMICA	5.0000	EB	10,0000	50,00	0,20	1
005 - (007963) EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIA	BIODINAMICA	10.0000	UN	6,2000	62,00	0,32	1
021 - (018984) FLUOR ACIDULADO	IODONTOSUL	30.0000	UN	3,9600	118,80	0,25	1
053 - (020523) FORMOCRESOL.	Biodinamica	10.0000	FR	4,4500	44,50	0,22	1
064 - (021904) IONOMERO DE VIDRO RESTAURACAO	FGM	30.0000	CX	52,6000	1.578,00	0,15	1
020 - (016796) LIDOCAINA 3%COM VASOCONSTRITOR	DLA	50.0000	CX	50,0000	2.500,00	0,70	1
056 - (021893) LIXA DE ACO 4 MM C/12	DIAMANTEC	30.0000	UN	7,0000	210,00	0,14	1
061 - (021900) OLEO LUBRIFICANTE INST.ODONTOL	MAQUIRA	3.0000	UN	11,2000	33,60	0,09	1
044 - (020505) PAPEL CARBONO..	BIODINAMICA	25.0000	BL	2,4500	61,25	0,41	1
016 - (013418) PARAMONO CLOROFENOL	BIODINAMICA	5.0000	UN	5,7500	28,75	0,17	1
011 - (010574) PASTA PROFILATICA	ALLPLAN	25.0000	UN	4,6200	115,50	0,22	1
039 - (020496) PONTAS MONT.POLIMENTO	MICRODONT	10.0000	CX	32,0900	320,90	0,03	1
009 - (010513) POTE DAPPEN DE VIDRO	IODONTOSUL	30.0000	UN	2,9500	88,50	0,34	1
025 - (019442) RESINA A2 DENTINA 4G	MASTERFILL	50.0000	UN	16,3100	815,50	0,08	1
034 - (019886) RESINA FLUIDA	OPALLIS	10.0000	UN	11,7900	117,90	0,08	1
063 - (021903) SOLUCAO DE FLUOR 0.2 01 LITRO	IODONTOSUL	100.0000	UN	15,5600	1.556,00	0,08	1
065 - (021905) VERNIZ CAVITARIO 10 ML	BIODINAMICA	10.0000	PT	11,6200	116,20	0,09	1

TOTAL DO PARTICIPANTE DISTRIBUIDORA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MATERIAIS LTD 11.379,70





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Corrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

VENCEDOR: EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA

CÓDIGO: 3205

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
055 - (021892) ADESIVO HÍBRIDO PARA ESMALTE	MAQUIRA	30.0000	UN	9,7200	291,60	0,00	0
010 - (010537) AGULHA GENGIVAL C/ 100	INJEX	30.0000	CX	31,8200	954,60	0,00	0
036 - (020493) BROCA CIRURG ALTA ROTACAO.	KAVO	10.0000	UN	6,8100	68,10	0,00	0
048 - (020513) BROQUEIRO P/BROCAS	MAQUIRA	3.0000	UN	30,1800	90,54	0,00	0
042 - (020501) CAPSULA AMALGAMA2	GS80	5.0000	EB	1.307,9400	6.539,70	0,00	0
027 - (019447) CAPSULA AMALGAMA CX 500 UNID.	GS80	15.0000	CX	899,4000	13.491,00	0,00	0
066 - (021908) CIMENTO DE HID.CALCIO FOTOPOL.	MAQUIRA	12.0000	UN	19,0000	228,00	0,00	0
026 - (019446) CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO	TECHNEW	30.0000	CX	13,1300	393,90	0,00	0
049 - (020514) CINZEL N: L	GOLGRAN	5.0000	UN	22,6000	113,00	0,00	0
057 - (021898) CLOREXIDINA ODONTOLÓGICA	MAQUIRA	5.0000	UN	6,3900	31,95	0,00	0
041 - (020498) EUGENOL	MAQUIRA	5.0000	UN	9,2400	46,20	0,00	0

### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
028 - (019448) FIO DENTAL ENCERADO	HILLO	5.0000	UN	1,1800	5,90	0,00	0
038 - (020495) FIO DE NYLON AGULHADO 4.0	TECHNEW	10.0000	CX	33,4100	334,10	0,00	0
037 - (020494) FIO DE SEDA AGULHADO 3.0	TECHNEW	10.0000	CX	33,4100	334,10	0,00	0
047 - (020510) GRAMPO PARA LENCOL.	TECHNEW	10.0000	UN	10,9300	109,30	0,00	0
060 - (021899) GRAMPO PARA LENCOL NO 202	TECHNEW	10.0000	UN	10,9300	109,30	0,00	0
029 - (019449) HIDROXIDO DE CALCIO USO ODONTO	MAQUIRA	25.0000	CX	3,1200	78,00	0,00	0
032 - (019459) LENCOL DE BORRACHA 14X14XCM	MAQUIRA	15.0000	CX	15,3500	230,25	0,00	0
015 - (013415) LIDOCAINA --	DFL	50.0000	UN	59,5500	2.977,50	0,00	0
035 - (020375) LIMA ENDODONTICA NO10 25MM K	MAILLEFER	20.0000	UN	16,6200	332,40	0,00	0
067 - (021907) MATERIAL RESTAURADOR TEMP.OXI	BIODINAMICA	25.0000	UN	15,8800	397,00	0,00	0
043 - (020502) PINCEL APLICADOR DESC.	ANGELUS	30.0000	EB	9,2400	277,20	0,00	0
003 - (007457) PORTA ALMAGAMA	MAQUIRA	5.0000	UN	5,5800	27,90	0,00	0
024 - (019441) RESINA A1 ESMALTE 4G	DENTSPLY	50.0000	UN	10,2100	510,50	0,00	0
012 - (010575) RESINA A2	DENTSPLY	50.0000	UN	10,2100	510,50	0,00	0
007 - (009240) RESINA A3	DENTSPLY	50.0000	UN	10,2100	510,50	0,00	0
013 - (010577) RESINA OPACA	BIODINAMICA	50.0000	UN	10,7200	536,00	0,00	0
022 - (018998) ROLETES DE ALGODAO	SSPLUS	200.0000	PT	2,1400	428,00	0,00	0
040 - (020497) SOLUCAO TOPICA HEMOSTATICA	MAQUIRA	10.0000	UN	9,5800	95,80	0,00	0
017 - (015817) SUGADOR COM 40 UNIDADES	MAX CLEAN	250.0000	PT	5,4400	1.360,00	0,00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA

31.412,74

VENCEDOR: UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - ME

CÓDIGO: 4743

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
030 - (019456) CURETA DE LUCAS	CASSIFLEX	10.0000	UN	6,9500	69,50	0,00	0
050 - (020518) ESPATULA DE RESINA.	CASSIFLEX	15.0000	UN	9,9000	148,50	0,00	0
008 - (010507) LAMINA DE BISTURI NO 15	MAXICOR	10.0000	CX	24,7800	247,80	0,00	0
002 - (001969) PINÇA CLINICA	ABC	20.0000	UN	9,2000	184,00	0,00	0
059 - (021898) PORTA AGULHA MAYO HEGER 14CM	ABC	15.0000	UN	19,9000	298,50	0,00	0
023 - (019434) TESOURA IRIS RETA	CASSIFLEX	5.0000	UN	14,3000	71,50	0,00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - ME

1.019,80

TOTAL DO PROCESSO:

53.141,94



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

### MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG Sistema de Apuração de Pregão

001/001

#### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00780-2014

LICIT.: PRP 00063-2014

DATA DE ABERTURA: 20/11/2014

VENCEDOR: AGP-ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA

CÓDIGO: 4135

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
004 - (019611) APOIO TECNICO-SIST.GEST.PUBLI.		50.0000	HR	70,0000	3.500,00	26.32	1
001 - (019608) IMPLANTACAO,MIGRACAO,CAPACIT.		1.0000	SV	450,0000	450,00	72.73	1
002 - (019609) LOCACAO DOS SISTEMAS GEST.PUBL		12.0000	SV	3.470,0000	41.640,00	11.70	3
003 - (019610) TREINAMENTOS-SISTEMAS GEST.PUB		50.0000	HR	50,0000	2.500,00	37.50	1

TOTAL DO PARTICIPANTE AGP-ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA 48.090,00

TOTAL DO PROCESSO: 48.090,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Elaine Cristina Silva Cardoso

Maria do Carmo Leal

Queila Cristina Silva de Oliveira

Wellington Rodrigues Teixeira

Pregoeiro(a) Oficial

#### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00615-2017

LICIT.: PRP 00059-2017

DATA DE ABERTURA: 07/03/2018

#### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
---------------------------------------	--------------	------	-----	-------------------	----------------	------------------	----------------

VENCEDOR: RENATO DA SILVEIRA

CÓDIGO: 5653

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
005 - (021775) CARTUCHO 22 TRICOLOR ORIGINAL	HP	45.0000	UN	119,9000	5.395,50	0.08	1
018 - (021801) CARTUCHO 951 XL MAGENTA ORIGIN	HP	25.0000	UN	128,0000	3.200,00	0.12	1
044 - (022276) CARTUCHO ORIGINAL 935 AMARELO	HP	18.0000	UN	101,8000	1.832,40	0.84	1
045 - (022277) CARTUCHO ORIGINAL 935 MAGENTA	HP	18.0000	UN	101,8000	1.832,40	0.84	1
047 - (022275) CARTUCHO ORIGINAL HP 934 XL	HP	18.0000	UN	161,5000	2.907,00	0.10	1
048 - (022276) CARTUCHO ORIGINAL HP 935 XL	HP	18.0000	UN	101,8000	1.832,40	0.84	3
066 - (20789) TONER 83A	HP	18.0000	UN	318,0000	5.724,00	0.31	3
108 - (021840) TONER LASER JET MFP 85A ORIGIN	HP	63.0000	UN	318,0000	20.034,00	0.31	1

TOTAL DO PARTICIPANTE RENATO DA SILVEIRA 42.757,70

TOTAL DO PROCESSO: 315.276,44



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

PROCESSO: PRC 00615-2017

LICIT.: PRP 00059-2017

DATA DE ABERTURA: 07/03/2018

VENCEDOR: JL SUPRIMENTOS EIRELI ME

CÓDIGO: 6145

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
003 - (021768) CARTUCHO 122 XL TRICOLOR SIMIL	MINAS CARTUCHOS	11.0000	UN	70,0000	770,00	1.13	5
004 - (021776) CARTUCHO 21 PRETO SIMILAR	MINAS CARTUCHOS	5.0000	UN	46,0000	230,00	1.71	1
009 - (021775) CARTUCHO 60XL PRETO SIMILAR	MINAS CARTUCHOS	5.0000	UN	53,5000	267,50	0.93	1
010 - (021780) CARTUCHO 60XL TRICOLOR ORIGINA	MINAS CARTUCHOS	2.0000	UN	82,0000	164,00	2.38	1
011 - (021797) CARTUCHO 662XL COLORIDO COMPAT	MINAS CARTUCHOS	53.0000	UN	70,0000	3.710,00	1.13	1
014 - (021783) CARTUCHO 662XL TRICOLOR SIMILA	MINAS CARTUCHOS	33.0000	UN	70,0000	2.310,00	1.13	4
019 - (022168) CARTUCHO AMARELO 140 COMPATVE	MINAS CARTUCHOS	1.0000	UN	51,0000	51,00	0.00	0
020 - (021754) CARTUCHO COLORIDO 22 SIMILAR	MINAS CARTUCHOS	8.0000	UN	66,0000	528,00	1.49	1
031 - (022166) CARTUCHO EPSON CYAN 140 COMPAT	MINAS CARTUCHOS	1.0000	UN	50,0000	50,00	0.00	0
032 - (022165) CARTUCHO EPSON PRETO 140 COMP.	MINAS CARTUCHOS	1.0000	UN	52,0000	52,00	0.00	0
033 - (021785) CARTUCHO HP901 TRICOLOR SIMIL	MINAS CARTUCHOS	38.0000	UN	67,5000	2.565,00	0.74	1
041 - (022167) CARTUCHO MAGENTA 140 COMPATVE	MINAS CARTUCHOS	1.0000	UN	51,0000	51,00	0.00	0
042 - (018203) CARTUCHO NO.28 COLORIDO.	MINAS CARTUCHOS	1.0000	UN	59,0000	59,00	1.50	1
059 - (021786) CARTUCHO TONNER 55A PRETO SIM.	MINAS CARTUCHOS	3.0000	UN	170,0000	510,00	1.16	1
063 - (022289) CILINDRO ORIGINAL E 260X22G	LEXMARK	8.0000	UN	230,0000	1.840,00	3.77	3
084 - (019144) TONER 53A IMPRESSORA HP	MINAS CARTUCHOS	3.0000	UN	135,0000	405,00	3.57	6
087 - (020930) TONER 83A PRETO SIMILAR	MINAS CARTUCHOS	3.0000	UN	106,0000	318,00	1.65	2
091 - (022272) TONER COMPATIVEL 106 R	MINAS CARTUCHOS	2.0000	UN	224,0000	448,00	0.44	1
095 - (022269) TONER COMPATIVEL E260A 11L	MINAS CARTUCHOS	2.0000	UN	188,0000	376,00	1.05	1
096 - (022270) TONER COMPATIVEL E 260X22G	MINAS CARTUCHOS	2.0000	UN	139,0000	278,00	0.71	1
109 - (022285) TONER ORIGINAL KX FAT413 A	PANASONIC	30.0000	UN	225,0000	6.750,00	25.00	9
110 - (022287) TONER ORIGINAL 410A	PANASONIC	18.0000	UN	520,0000	9.320,00	5.70	2
118 - (022199) TONERS 05A COMPATIVEL	MINAS CARTUCHOS	6.0000	UN	144,0000	864,00	0.69	1
122 - (022200) TONERS COMPATIVEL TN 3392S	TRIVER	5.0000	UN	134,0000	670,00	0.74	1

TOTAL DO PARTICIPANTE JL SUPRIMENTOS EIRELI ME

32.788,50

VENCEDOR: LOJA DO AENDES LTDA - ME

CÓDIGO: 4513

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
006 - (021802) CARTUCHO 27 ORIGINAL 10 ML	HP	5.0000	UN	115,5000	577,50	0.09	1
008 - (021804) CARTUCHO 28 8 ML ORIGINAL	HP	5.0000	UN	145,0000	725,00	0.00	0
015 - (021784) CARTUCHO 901 TRICOLOR ORIGINAL	HP	53.0000	UN	133,0000	7.049,00	0.26	1
017 - (021800) CARTUCHO 950 XL PRETO ORIGINAL	HP	30.0000	UN	163,9000	4.917,00	0.06	1
030 - (022159) CARTUCHO EPSON AMARELO 140	EPSON	3.0000	UN	81,9900	245,97	0.00	0
034 - (020843) CARTUCHO HP 951XL AMARELO	HP	25.0000	UN	128,0000	3.200,00	0.12	1
035 - (019118) CARTUCHO IMPRES.BROTHER LC78BK	BROTHER	18.0000	UN	82,9900	1.493,82	0.00	0
036 - (019117) CARTUCHO IMPRES.BROTHER LC78C	BROTHER	18.0000	UN	82,9900	1.493,82	0.00	0
039 - (021808) CARTUCHO LC 79 MXXL BROTHER OR	BROTHER	18.0000	UN	82,9900	1.493,82	0.00	0
043 - (018198) CARTUCHO No.901 XL PRETO.	HP	58.0000	UN	178,4900	10.352,42	0.01	1
046 - (022157) CARTUCHO ORIGINAL CYAN 140	EPSON	3.0000	UN	81,9900	245,97	0.00	0
048 - (022190) CARTUCHO ORIGINAL HP CYAN 951	HP	25.0000	UN	97,9900	2.449,75	0.01	1
050 - (022158) CARTUCHO ORIGINAL MAGENTA 140	EPSON	3.0000	UN	81,9900	245,97	0.00	0
052 - (021781) CARTUCHO PRETO 122 ORIGINAL	HP	73.0000	UN	140,0000	10.220,00	0.30	2
068 - (022273) FITA COMPATIVEL SO 15086	MASTERPRINT	3.0000	UN	29,0000	87,00	0.00	0
069 - (022274) FITA COMPATIVEL SO 15335	MASTERPRINT	6.0000	UN	24,0000	144,00	0.00	0
070 - (022185) FITA COMPATIVEL SO15631	MASTERPRINT	53.0000	UN	24,0000	1.272,00	0.00	0
071 - (022291) FITA MATRICIAL EPSON SO 15631	EPSON	50.0000	UN	19,9000	995,00	0.00	0
072 - (021823) FITA MATR.SO15086 PRETO ORIGIN	EPSON	40.0000	UN	162,0000	6.480,00	0.00	0
073 - (021825) FITA MATR.SO15335 PRETO ORIGIN	EPSON	40.0000	UN	101,8800	4.075,20	0.00	0
074 - (022176) GARRAFA DE TINTA ORIGINAL GT52	HP	55.0000	UN	44,9000	2.469,50	0.00	0
078 - (022175) GARRAFA TINTA ORIGINAL AMARELA	HP	55.0000	UN	44,9000	2.469,50	0.00	0
079 - (022177) GARRAFA TINTA ORIGINAL MAGENTA	HP	55.0000	UN	44,9000	2.469,50	0.00	0
080 - (022174) GARRAFA TINTA ORIGINAL PRETA	HP	30.0000	UN	44,9000	1.347,00	0.00	0
114 - (022283) TONER ORIGINAL HP 33 A	HP	6.0000	UN	135,5000	813,00	0.29	1

TOTAL DO PARTICIPANTE LOJA DO AENDES LTDA - ME

67.331,74





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Corrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00631-2017

LICIT.: PRP 00060-2017

DATA DE ABERTURA: 29/11/2017

VENCEDOR: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CÓDIGO: 3845

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
001 - (002408) HALOPERIDOL	HYPOFARMA	200.0000	AM	1,0000	200,00	0,00	0
004 - (008188) HALDOL DECANOATO	CRISTALIA	1000.0000 0	AM	7,4500	7.450,00	0,87	1
006 - (008285) SULFADIAZINA DE PRATA 50G	NATIVITA	2000.0000 0	UN	4,1500	8.300,00	5,88	4
010 - (009190) RANITIDINA 50 MG 2 ML-	FARMACE	2000.0000 0	AM	0,3900	780,00	7,14	3
011 - (009561) AGUA PARA INEJCAO 5 ML	SAMTEC	5000.0000 0	AM	0,1800	900,00	0,00	0
012 - (009567) BENZILPENICILINA BENZATINA 600	TEUTO	2000.0000 0	AM	7,6000	15.200,00	1,04	1
013 - (009568) BENZILPENICILINA BENZATINA1200	TEUTO	1500.0000 0	AM	8,9000	13.350,00	1,11	1
016 - (009574) BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA	TEUTO	5000.0000 0	AM	1,3800	6.900,00	1,43	1
018 - (009580) CLORIDRATO DE METOCLOPRAMINA	ISOFARMA	6000.0000 0	AM	0,2900	1.740,00	3,33	1
019 - (009586) COMPLEXO B POLIVITAMINICO	HYPOFARMA	2000.0000 0	AM	0,7700	1.540,00	2,53	1
020 - (011521) BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 1	HIPOLABOR	5000.0000 0	AM	1,0800	5.400,00	1,82	2
022 - (011528) DOBUTAMINA 20 ML	TEUTO	200.0000	AM	4,3700	874,00	2,89	6
023 - (011531) FENOBARBITAL 2 ML(200MG/ML)	CRISTALIA	500.0000	AM	1,8000	900,00	2,70	1
024 - (011532) FUROSEMIDA 2 ML(10MG/ML)	FARMACE	1000.0000 0	AM	0,3700	370,00	2,83	1
025 - (011540) OMEPRAZOL 40 MG	CRISTALIA	2000.0000 0	AM	5,8000	11.600,00	0,85	1
026 - (011543) SUCCINATO SODIO 100MG	TEUTO	2000.0000 0	AM	2,5000	5.000,00	0,00	0
027 - (014518) ADRENALINA 1 ML (1,82 MG).	HIPOLABOR	1000.0000 0	AM	2,1300	2.130,00	0,47	1
028 - (014520) AMIODARONA 3 ML (150 MG).	HIPOLABOR	500.0000	AM	2,5000	1.250,00	0,00	0
029 - (014521) AMINOFILINA 10 ML (24 OU 25MG)	FARMACE	600.0000	AM	0,7500	450,00	0,00	0
031 - (014530) CEFTRIAXONA SODICA 1 G	TEUTO	5000.0000 0	FR	1,2800	6.400,00	1,54	1
032 - (014532) CLORIDRATO DE DOPAMINA 05 ML	TEUTO	200.0000	AM	1,4000	280,00	3,45	1
034 - (014538) DICLOFENACO SODICO 3 ML (75MG)	FARMACE	8000.0000 0	AM	0,4900	3.920,00	2,00	1
035 - (014539) DAPIRONA 02 ML (500 MG/ML)	TEUTO	8000.0000 0	AM	0,3600	2.880,00	0,00	0
037 - (014546) GENTAMICINA 80 MG MG 2 ML	HYPOFARMA	200.0000	AM	0,7700	154,00	2,53	1
038 - (014548) GLUCONATO DE CALCIO -	ISOFARMA	150.0000	AM	1,9000	285,00	0,00	0
042 - (018040) FENITOINA 50 MG/ML	HIPOLABOR	300.0000	AM	2,4400	732,00	2,40	4
044 - (018451) SUCCINATO SODIO HIDROCOR 500MG	TEUTO	2000.0000 0	AM	5,0900	10.180,00	7,45	18
045 - (017788) BIPERIDENO INJETAVEL 1 ML.	CRISTALIA	300.0000	AM	1,8500	555,00	0,54	1
055 - (020097) CEFAZOLINA SODICA 1GR	AGILA/MYLAN	300.0000	FR	1,7000	510,00	0,00	0
056 - (020099) CLORPROMAZINA 5ML 25MG AMPOLA	HYPOFARMA	200.0000	AM	1,0000	200,00	1,98	1
058 - (020101) DESLANOSIDO 2ML 0,2MG/ML	UNIÃO QUIMICA	300.0000	AM	1,5500	465,00	1,27	1
059 - (020103) DIMETICONA 10ML 75MG/ML FRASCO	HIPOLABOR	200.0000	FR	0,9400	188,00	0,00	0
081 - (020107) VITAMINA K 1ML 10MG/ML AMPOLA	HIPOLABOR	500.0000	AM	1,3000	650,00	0,00	0
087 - (021954) DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA 2.5	FARMACE	2000.0000 0	AM	0,5400	1.080,00	1,82	1
089 - (021958) DIMENIDRATO B8 1 ML	UNIÃO QUIMICA	3000.0000 0	AM	1,4000	4.200,00	6,67	2
070 - (021957) FENTANIL 10 ML	HIPOLABOR	300.0000	AM	2,5000	750,00	0,00	0
074 - (021961) NOREPINEFRINA 4 ML (4MG)	HYPOFARMA	500.0000	AM	2,4500	1.225,00	0,00	0





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Corrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (N° Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
075 - (021962) SUCCINILCOLINA 100MG PO	BLAU	200.0000	FR	9,0000	1.800,00	5,26	18
077 - (021964) VANCOMICINA 500MG PO LIOFILIZ.	TEUTO	200.0000	FR	4,2000	840,00	0,00	0
079 - (021968) CLORIDRATO DE PETIDINA 2 ML 50	UNIÃO QUIMICA	2000.0000	AM	1,9000	3.800,00	6,40	1

TOTAL DO PARTICIPANTE ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA  
CÓDIGO: 3396

125.428,00

VENCEDOR: ALFALAGOS LTDA

ITEM (N° Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
002 - (002411) DIAZEPAM	TEUTO	600.0000	AM	0,5800	338,00	8,20	5
003 - (003374) DEXAMETASONA CREME	PRATI	1000.0000	TU	0,8400	840,00	1,18	1
007 - (009181) GLICOSE 50 % 10 ML	FARMACE	1500.0000	AM	0,2100	315,00	0,00	0
008 - (009183) AGUA PARA INJECAO 10 ML	FARMACE	10000.0000	AM	0,1200	1.200,00	0,00	0
009 - (009189) TENOXICAM 20 MG	UNIÃO QUIMICA	800.0000	AM	3,8200	3.056,00	6,83	11
014 - (009572) BROMETO DE IPRATROPIO 20 ML	PRATI	200.0000	FR	0,9500	190,00	4,04	2
015 - (009573) BROMIDRATO DE FENOTEROL 20 ML	PRATI	200.0000	FR	2,9000	580,00	3,33	1
017 - (009579) CLORETO DE POTASSIO 10 ML	FARMACE	1000.0000	AM	0,2000	200,00	0,00	0
021 - (011523) CLORETO DE SODIO 10 ML (0,9%)	FARMACE	10000.0000	AM	0,1400	1.400,00	0,00	0
030 - (014528) CEFALOTINA 1G DILUENTE	ABL	300.0000	AM	1,7900	537,00	1,65	2
033 - (014538) DEXAMETASONA 1 ML(2MG/ML)	FARMACE	5000.0000	AM	0,4500	2.250,00	4,26	2
040 - (014554) MIDAZOLAN 5 MG/ML 3 ML	HIPOLABOR	200.0000	AM	0,9900	198,00	0,00	0
041 - (015790) PROPRANOLOL -40MG	OSORIO DE MORAIS	200.0000	CR	0,0200	4,00	0,00	0
046 - (017789) CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2	NOVAFARMA	2000.0000	AM	0,6900	1.380,00	2,82	2
048 - (017792) KOLLAGENASE CLORANFENICOL 50	CRISTALIA	1000.0000	UN	38,5000	38.500,00	6,14	2
049 - (017864) LIDOCAINA 100MG/5G GELEIA A 2.	PHARLAB	500.0000	TU	1,9700	985,00	0,51	1
051 - (019180) LIDOCAINA 2%20ML SEM VASOCONST	HYPOFARMA	500.0000	AM	2,3000	1.150,00	4,17	1
052 - (019181) MIDAZOLAN 50MG/ML 10ML	HIPOLABOR	200.0000	AM	2,6200	524,00	0,00	0
054 - (019183) FENTANIL 5ML	HIPOLABOR	300.0000	AM	1,7900	537,00	0,00	0
062 - (020110) HEPARINA 5000UI/ML 5ML EV	BLAU	200.0000	AM	10,4000	2.080,00	5,45	5
063 - (020111) LIDOCAINA 2% 20ML C/ VASOCONS-	HYPOFARMA	200.0000	AM	2,7700	554,00	3,48	6
064 - (020113) SULFADIAZINA PRATA 400GR POTE	SILVESTRE	200.0000	PE	23,6000	4.720,00	1,58	4
066 - (021177) CLORIDRATO ETILEFRINA 1ML	UNIÃO QUIMICA	200.0000	AM	1,1800	236,00	3,28	2
071 - (021958) HEPARINA 0,25ML	CRISTALIA	200.0000	AM	4,7500	950,00	7,05	5
072 - (021959) LIDOCAINA SPRAY 50 ML	CRISTALIA	20.0000	FR	61,0000	1.220,00	2,76	2
078 - (021965) ISSOSORBIDA 40 MG 20 CPR	ZYDUS	200.0000	CR	0,1700	34,00	0,00	0
080 - (021969) CLORIDRATO DE PROMETAZINA 2 ML	CRISTALIA	1000.0000	AM	1,7400	1.740,00	0,00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE ALFALAGOS LTDA  
CÓDIGO: 5575

65.716,00

VENCEDOR: MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA

ITEM (N° Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
005 - (008269) BICARBONATO DE SODIO 8,4%	SAMTEC	100.0000	AM	0,6600	66,00	0,00	0
036 - (014545) GENTAMICINA 40 MG 2 ML	SANTISA	200.0000	AM	2,0000	400,00	1,48	1
053 - (019182) NEOMICINA BACITRACINA 50MG	PRATI	2000.0000	UN	6,7000	13.400,00	1,18	1
065 - (020871) SULFATO DE MAGNESIO	SAMTEC	100.0000	AM	0,4000	40,00	0,00	0
076 - (021963) SULFATO DE MORFINA 0,1MG/ML 1	CRISTALIA	200.0000	AM	2,2900	458,00	0,43	1

TOTAL DO PARTICIPANTE MEDWAY LOG COMERCIO E SERVICOS LTDA

14.364,00

TOTAL DO PROCESSO: 205.508,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

**MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG**  
**Sistema de Apuração de Pregão**

001/001

**MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM**

PROCESSO: PRC 00645-2017

LICIT.: PRP 00064-2017

DATA DE ABERTURA: 07/12/2017

VENCEDOR: COMERCIAL VALENTIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-ME

CÓDIGO: 6237

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
001 - (022019) PRENSA ENFARDADEIRA HIDRAULICA	RECICLAJA	1.0000	UN	16.500,0000	16.500,00	40.78	3

TOTAL DO PARTICIPANTE COMERCIAL VALENTIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-ME

16.500,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

TOTAL DO PROCESSO:

16.500,00

Pregoeiro(a) Oficial

**MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG**  
**Sistema de Apuração de Pregão**

001/001

**MAPA DE APURAÇÃO ANALÍTICO**

**PROPOSTAS E LANCES POR ITEM - MENOR VALOR**

PROCESSO: PRC 00646-2017

LICIT.: PRP 00065-2017

DATA DE ABERTURA: 05/12/2017

Nº ITEM: 001 CÓD. ITEM: 022014 ITEM: SERV.IMPLANTACAO DO PRONTUARIO

QTD.: 1.0000

UN.: SV

VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4104 - ASSETEC - INFORMATICA E SUPRIMENTOS EM GERAL LTDA	16.350,0000	16.350,00

**PROPOSTAS**

CLASSIF.	PARTICIPANTE	STATUS	MARCA/MODELO	ÍNDICE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
----------	--------------	--------	--------------	--------	----------------	-------------

**LANCES**

Nº	CLASSIF.	PARTICIPANTE	DATA	HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% ECONOMIA	SEM LANÇE?
1	1º	ASSETEC - INFORMATICA E SUPRIMENTOS EM GERAL LTDA	05/12/2017	12:55:16	16.350,0000	16.350,00	10.66%	Não
2	1º	ASSETEC - INFORMATICA E SUPRIMENTOS EM GERAL LTDA	05/12/2017	12:55:49	0,0000	0,00	0.00%	Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

**MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG**  
**Sistema de Apuração de Pregão**

001/001

**MAPA DE APURAÇÃO ANALÍTICO**  
**PROPOSTAS E LANCES POR LOTE**

PROCESSO: PRC 00798-2013

LICIT.: PRP 00798-2013

DATA DE ABERTURA: 29/11/2013

LOTE: 001

QTD.: 1,00 UN

VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3477 - M.W.C. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA - ME	40.000,0000	40.000,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Corrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

### PROPOSTAS

CLASSIF.	PARTICIPANTE	STATUS	ÍNDICE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1º	M.W.C. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA - ME	MENOR VALOR	0.00%	42.792,00	42.792,00

### LANCES

Nº	CLASSIF.	PARTICIPANTE	DATA	HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% ECONOMIA	SEM LANCE?
1	1º	M.W.C. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA - ME	08/12/2013	13:00:14	40.652,4000	40.652,40	5,00%	Não
2	1º	M.W.C. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA - ME	08/12/2013	13:02:09	40.000,0000	40.000,00	6,52%	Não
3	1º	M.W.C. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA - ME	08/12/2013	13:02:23	0,0000	0,00	0,00%	Sim

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Liliane Cristina Bernardes

Sebastião José da Costa

Queila Cristina Silva de Oliveira

Wellington Rodrigues Teixeira

Pregoeiro(a) Oficial

### MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG Sistema de Apuração de Pregão

001/002

#### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00682-2017

LICIT.: PRP 00068-2017

DATA DE ABERTURA: 19/01/2018

VENCEDOR: ALEXSOM PALCO SOM LUZ LTDA - ME

CÓDIGO: 3123

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
032 - (022062) LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO 2	YAMAHA EUROSOUND SBE	1.0000	SV	13.789,0000	13.789,00	1,44	12
038 - (022072) LOCAÇÃO PAINEL	TECHNPLED	1.0000	SV	8.698,0000	8.698,00	2,27	19
033 - (022084) LOCAÇÃO PALCO 5X5	ALUTENT	1.0000	SV	3.180,0000	3.180,00	0,63	5
027 - (022034) PALCO 10X8MTS	YAMAHA SHURE EURO SO	1.0000	SV	4.769,0000	4.769,00	2,67	22
028 - (022035) PALCO 10X8MTS COM ELEVACAO	ALUTENT	1.0000	SV	5.399,0000	5.399,00	6,91	9
029 - (022036) PALCO 12X10 MTS	ALUTENT	1.0000	SV	9.760,0000	9.760,00	0,41	6
031 - (022040) SOM E ILUMINAÇÃO GRANDE COMPLE	YAMAHA EURO SOUND SH	1.0000	SV	24.599,0000	24.599,00	1,21	12
030 - (022037) SOM ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE	YAMAHA EUROSOUND SHU	1.0000	SV	8.849,0000	8.849,00	1,57	12
026 - (021890) SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO	YAMAHA EURO SOUND SH	1.0000	SV	14.740,0000	14.740,00	1,07	12

TOTAL DO PARTICIPANTE ALEXSOM PALCO SOM LUZ LTDA - ME 93.783,00

VENCEDOR: DCM FERREIRA SEGURANCA ME

CÓDIGO: 6102

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
023 - (022073) SERVIÇO SEGURANÇA DESARMADA		5.0000	SV	365,0000	1.825,00	3,95	1
024 - (022074) SERVIÇO SEGURANÇA DESARMADA-1		10.0000	SV	365,0000	3.650,00	3,95	1
025 - (022075) SERVIÇO SEGURANÇA DESARMADA-2		100.0000	SV	365,0000	36.500,00	3,95	1
022 - (022056) SERVIÇOS SEGURANÇA DESARMADA		30.0000	SV	365,0000	10.950,00	3,95	2

TOTAL DO PARTICIPANTE DCM FERREIRA SEGURANCA ME 52.925,00

VENCEDOR: M.F. EVENTOS LTDA

CÓDIGO: 3988

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
008 - (022043) BARRACAS 4X4MTS 1	TCL	6.0000	SV	788,0000	4.728,00	1,50	4
034 - (022068) LOCAÇÃO BANHEIRO QUIMICO	POLYJOHN	10.0000	SV	229,0000	2.290,00	0,43	1
035 - (022069) LOCAÇÃO BANHEIRO QUIMICO-1	POLYJOHN	3.0000	SV	260,0000	780,00	0,00	0
036 - (022070) LOCAÇÃO BANHEIRO QUIMICO-2	POLYJOHN	12.0000	SV	308,0000	3.696,00	0,65	1
037 - (022071) LOCAÇÃO BANHEIRO QUIMICO-3	POLYJOHN	60.0000	SV	224,0000	13.440,00	2,61	6
039 - (022078) LOCAÇÃO BANHEIRO QUIMICO-4	POLYJOHN	4.0000	SV	248,0000	992,00	0,80	1
017 - (021305) LOCAÇÃO DE GRADIL	TCL	136.0000	SV	17,0000	2.312,00	5,56	2
018 - (021552) LOCAÇÃO DE GRADIL PADRAO	TCL	136.0000	MT	16,5000	2.244,00	2,94	1
007 - (013576) LOCAÇÃO DE TENDA 8X8	TCL	2.0000	UN	840,0000	1.680,00	1,18	9
012 - (022047) LOCAÇÃO DE TENDAS 10X10 MTS	TCL	3.0000	SV	1.180,0000	3.540,00	0,84	1
009 - (022044) LOCAÇÃO DE TENDAS 4X4MTS 2	TCL	2.0000	SV	560,0000	1.120,00	1,75	1
010 - (022045) LOCAÇÃO DE TENDAS 4X4MTS 3	TCL	10.0000	SV	428,0000	4.280,00	0,47	1
011 - (022046) LOCAÇÃO DE TENDAS 4X4MTS 5	TCL	10.0000	SV	428,0000	4.280,00	0,47	1
020 - (022048) SERVIÇOS BRIGADISTAS		7.0000	SV	193,5000	1.354,50	2,76	9
021 - (022049) SERVIÇOS BRIGADISTAS ANIV CF		20.0000	SV	198,0000	3.960,00	0,50	2
019 - (022058) SERVIÇOS GRADIL ANIV.COR.FUNDO	TCL	500.0000	MT	17,0000	8.500,00	5,56	1
013 - (022061) TENDA 8X8 M REG.TERCEIRA IDAD	TCL	2.0000	SV	840,0000	1.680,00	1,18	1

TOTAL DO PARTICIPANTE M.F. EVENTOS LTDA 60.876,50





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

VENCEDOR: TIBURCIO SHOWS LTDA ME

CÓDIGO: 5672

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
002 - (022060) AMBIENTACAO CAMARIM FESTIVAL	PROPRIA ELETROLUX	-	1.0000	SV 2.199,0000	2.199,00	0.05	1
001 - (022059) AMBIENTACAO DE CAMARIM	PROPRIA ELETROLUX	-	1.0000	SV 1.999,0000	1.999,00	0.05	1
003 - (022076) AMBIENTACAO PARA CAMARIM	PROPRIA ELETROLUX	-	1.0000	SV 1.999,0000	1.999,00	0.05	1
004 - (022077) AMBIENTACAO PARA CAMARIM-1	PROPRIA ELETROLUX	-	1.0000	SV 1.995,0000	1.995,00	0.20	1

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG  
Sistema de Apuração de Pregão

002/002

### MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
015 - (013701) LOCACAO DE CADEIRA	ANTARES	500.0000	SV	3,8000	1.900,00	2.56	7
014 - (008680) LOCACAO DE GERADOR	GEP200	1.0000	SV	2.489,0000	2.489,00	0.04	1
005 - (021605) LOCACAO DE GERADOR DE ENERGIA.	GEP200	1.0000	SV	4.310,0000	4.310,00	1.82	14
006 - (022067) LOCACAO DE GERADOR DE ENERGIA1	GEP200	2.0000	SV	7.145,0000	14.290,00	0.76	4
016 - (013702) LOCACAO DE MESA	ANTARES	100.0000	SV	3,8900	389,00	0.26	1

TOTAL DO PARTICIPANTE TIBURCIO SHOWS LTDA ME

31.570,00

TOTAL DO PROCESSO:

239.154,50

Pregoeiro e Equipe de Apoio

AURECI CRISTINA DE FARIA BORGES

ISRAEL GARCIA DE SOUSA

MAIZA MARIA GUIMARÃES

JULIANA COSTA KHOURI

ROMÁRIO JOSÉ DA COSTA

Pregoeiro(a) Oficial

## SAÚDE

**PORTARIA Nº. 171/2018** DEFINE ESCALA DE TRABALHO DOS MOTORISTAS QUE DESEMPENHAM SUAS FUNÇÕES/ATIVIDADES NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO - MG, USANDO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, EM SEU ARTIGO 91, INCISO II, ALÍNEA "D", CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 3.605 de 05 de novembro de 2018, que declarou Estado de Calamidade Financeira na circunscrição do Município de Córrego Fundo pelo período de 120 (cento e vinte) dias, para que as ações administrativas possam ser executadas dentro das atuais disponibilidades financeiras, adequando a funcionalidade dos setores da Administração Municipal, de modo que possa haver economia financeira na manutenção da máquina administrativa, sem prejuízo dos serviços essenciais; CONSIDERANDO que o inciso II, do artigo 3º, do decreto acima referenciado proibiu o pagamento de horas-extras em pecúnia no período de sua vigência; CONSIDERANDO que o transporte de pacientes para tratamento fora do domicílio demanda constantes jornadas de trabalho extraordinárias a serem suportadas pelos servidores ocupantes do Cargo de Motorista; CONSIDERANDO que a jornada de trabalho semanal para o Cargo de Motorista é limitada em 40 horas, nos termos da Lei Complementar 019/2010; CONSIDERANDO a necessidade de organizar a escala de Trabalho dos Motoristas que desempenham suas funções/atividades na Secretaria Municipal de Saúde; RESOLVE: Art. 1º - Definir a Escala de Trabalho dos ocupantes do cargo de Motorista que desempenham suas funções/atividades na Secretaria Municipal de Saúde, realizando o transporte de pacientes para tratamento fora do domicílio, para o período de 12/11/2018 a 30/11/2018, conforme segue: Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo/MG, 22 de novembro de 2018. ÉRICA MARIA LEÃO COSTA Prefeita

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: [diariooficialcf@gmail.com](mailto:diariooficialcf@gmail.com).

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.